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МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

24.04.2015 №СЭД-26-01-04-303 

Юб утверждении минимального1 

количества баллов за 
выполнение экзаменационных 
работ при проведении 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в форме ОГЭ на 
территории Пермского края в 
2015 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 г. №1394 (далее - Порядок), и по согласованию 
с Государственной экзаменационной комиссией Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить минимальное количество баллов за выполнение 
экзаменационных работ при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в форме 
основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) на территории Пермского 
края в 2015 году, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Региональному центру обработки информации, органам управления 
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 
при организации государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования руководствоваться данным 
приказом. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра, 
начальника управления общего образования и воспитания детей Министерства 
образования и науки Пермского края Сидорову Л.С. 

И.о.министра ( /^~^---- "—"—^t—^ О.В.Шабурова 

СЭД-26-01-04-303 24.04.2015 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства образования 
и науки Пермского края 
от 

Минимальное количество баллов 
за выполнение экзаменационных работ при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в форме ОГЭ на территории Пермского края в 2015 году 

Предмет 

Русский язык 

Математика 

Физика 

Химия 

(работа без реального 
эксперимента) 

Биология 

География 

Обществознание 

Общий балл 

0-14 

15-24 

25-33 

34-39 

0-7 

8-15 

16-22 

23-38 

0-8 

9-18 

19-29 

30-40 

0-8 

9-17 

18-26 

27-34 

0-12 

13-25 

26-36 

37-46 

0-11 

12-19 

20-26 

27-32 

0-14 

15-24 

25-33 

34-39 

Отметка по 
пятибальной 

шкале 
«2» 

«3» 

«4» 

«5» 

«2» 

«3» 

«4» 

«5» 

«2» 

«3» 

«4» 

«5» 

«2» 

«3» 

«4» 

«5» 

«2» 
«3» 

«4» 

«5» 
«2» 

«3» 

«4» 

«5» 

«2» 

«3» 

«4» 

«5» 
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История 

Литература 

Информатика и ИКТ 

Иностранный язык 

0-12 

13-23 

24-34 

35-44 

0-6 

7-13 

14-18 

19-23 

0-4 

5-11 

12-17 

18-22 

0-28 

29-45 

46-58 

59-70 

«2» 

«3» 

«4» 

«5» 

«2» 

«3» 

«4» 

«5» 

«2» 

«3» 

«4» 

«5» 

«2» 

«3» 

«4» 

«5» 


