

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ ПРИКАЗ

24.04.2015

№ СЭД-26-01-04-303

Об утверждении минимального количества баллов за выполнение экзаменационных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме ОГЭ на территории Пермского края в 2015 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. №1394 (далее - Порядок), и по согласованию с Государственной экзаменационной комиссией Пермского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить минимальное количество баллов за выполнение экзаменационных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена (далее ОГЭ) на территории Пермского края в 2015 году, согласно приложению к настоящему приказу.
- 2. Региональному центру обработки информации, органам управления образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края при организации государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования руководствоваться данным приказом.
- 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра, начальника управления общего образования и воспитания детей Министерства образования и науки Пермского края Сидорову Л.С.

И.о.министра

О.В.Шабурова

СЭД-26-01-04-303 24.04.2015

ПРИЛОЖЕНИЕ к приказу Министерств и науки Пермского кра от №	ва образования я
--	---------------------

Минимальное количество баллов за выполнение экзаменационных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме ОГЭ на территории Пермского края в 2015 году

Предмет	Общий балл	Отметка по пятибальной шкале
Русский язык	0-14	
	15-24	«3»
	25-33	«4»
	34-39	«5»
Математика	0-7	«2»
	8-15	«3»
	16-22	«4»
	23-38	«5»
Физика	0-8	«2»
	9-18	«3»
	19-29	«4»
	30-40	<u> «5»</u>
Химия	0-8	«2»
(работа без реального эксперимента)	9-17	«3»
	18-26	«4»
	27-34	«5»
Биология	0-12	«2»
	13-25	«3»
	26-36	<u> «4»</u>
	37-46	«5»
География	0-11	<u> «2»</u>
	12-19	«3»
	20-26	«4»
	27-32	«5»
Обществознание	0-14	«2»
	15-24	«3»
	25-33	«4»
	34-39	«5»

История	0-12	«2»
	13-23	«3»
	24-34	«4»
	35-44	«5»
Литература	0-6	«2»
	7-13	«3»
	14-18	«4»
	19-23	«5»
Информатика и ИКТ	0-4	«2»
	5-11	«3»
	12-17	«4»
	18-22	«5»
Иностранный язык	0-28	«2»
	29-45	«3»
	46-58	«4»
	59-70	«5»